
7

Posudek oponenta diplomové práce

Student: Bc. Maronová Stanislava

Téma práce: Tisk jemných vodivých struktur

Bodové ohodnocení práce na zák1adě jednotliých kritérií:

přiměřenost rozsahu

lytŽití odborné literatury vztahujicí se k zadanému tématu

aáekvátnost pouŽiých experimentálních postupů

zpracováni lysledku

ry.rlození závěri, příp " nawžení dalšího postupu

lágická stavba práce, provázanost textu S obrázfq, tabulkami apod

citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost

prezentace dat
kvalita obrázlru

Závérečnáprác€ Bc. Stanislavy Maronové splňuj e zaďání,

doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm

Dílčíhodnocení: ýborně

Slovní hodnocení zaměřené na splnění jednotliých cílů, přínos práce a její celkovou uroveň:

Studentka v DP splnila všechny body zadáni.Provedla rozsáhlou rešerši využití moderních tiskoých technik pro tisk

tištěné elektronikry. Samotný ýběr a popis daných technologií a přípravy jejich tiskoqých forem je velmizajtnaý a

přínosný. S1o především o 1-,ouinty , hluboti,ko (skleněné formy), flexotisku (nanoporémí formy) a reverzního

ofsetu. Ve výčtu tiskoých technoiogií mi chybí ,ítoti,k, kteý je pro tištěnou elektroniku silně pouŽíván, avšak

chápu, Žeš1o pravděpodobně o zaďátívěnovat pozornost ostatním technologiím. Podotknu snad jen, že zmiíovaná

rycí technologie TranScribe není Žádnou novinkou a jejím nástupcem, avšak ne vŽdy plně nabrazujícím TranScribe,

je systém Hybrid Engravirrg ff ohio. V práci je zmíněn také problém s chromem používanýrn při q.hobě

hlubotiskoých forem, další pohled j e ten, Že galvanické pÍocesy začnajíbý v EU nežádoucí a ohroŽující

hygienické a ekologické předpisy a EU lyvíjí na v.jrobce tlak nahrazovat chrorn jinými materiály, řeŠí se například

využttíplasťu' Proto mi v práci mríněné postupy se skleněnými formami dávají smys1 i v tomto směru - určitě by to

bylo zajimavé téma pro dalŠí diplomovou práci.

Celkově je práce na vetmi lysole úrovni, s minimem gramaticlcých a typograficlcých chyb, zabýá se tématem a

poslqtuje velmi aktuálni pot,t.o na danou problematiku. Práce je přínosem pro obory související s tištěnou

elektronikou. Byla radost takto zpracovanou DP posuzovat'

oráZw pro obhajobu:

1. Zmínila jst e zajntaýmateriál nanocelulóza či papírový substrát s jejím nátěrem, je tento materiál komerčně

dosfupný? Jaké jsou cenové rozďí1y oproti standardním substrátum?

2.Majípodie vás některé ze zrrríněných moderních tiskových metod a příprav forem potenciál použití i v běžné

polygrafické praxi? Které a proč?

3. Velmi dobré výsledky lykazovalv celé práci tampónoý tisk, což mě popravdě překvapilo' jďý je důvod tohoto

úspěchu? Šel by iampónoý tisk použít pro tisk velkoobjemoých zakázek?

4. Graf 3.86 mi moc teďávásmysl, můžete okomentovat?

Celkové hodnocení:

(max.5)

4
5
5
5
5
5
5
5
5
5

V Slušticích dne 3 i . května 20 1 8

Ing. Jan Bourek


